[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.04.2022

 № 42-р

ст. Раздольная

О проведении праздничных мероприятий

 на территории Раздольненского сельского поселения,
посвященных 77-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

На основании постановления администрации Раздольненского сельского поселения от 23 ноября 2021 года № 161 «О ведомственной целевой программе «Проведение праздничных мероприятий, памятных дат и знаменательных событий в Раздольненском сельском поселении Кореновского района                  в 2022 году», в целях улучшения патриотического нравственного и эстетического воспитания жителей Раздольненского сельского поселения:

1. Образовать рабочую группу по проведению праздничных мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Утвердить программу праздничных мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Утвердить смету расходов на приобретение расходных материалов для проведения праздничных мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 3)

4. При проведении праздничных мероприятий в местах, с массовым пребыванием людей иметь первичные средства пожаротушения, дополнительные источники освещения (электрические фонари).

5. В целях обеспечения безопасного проведения праздничных мероприятий в местах, с массовым пребыванием граждан, рекомендовать директору муниципального образовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 (Рабцевич), директору муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» (Косолапов):

5.1. Оборудовать помещения для проведения праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей, в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

5.2. Назначить ответственных лиц за проведение пожарного инструктажа на период проведения праздников.

5.3. Провести инструктаж с сотрудниками и родителями о соблюдении правил пожарной безопасности при проведении праздников.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 29 апреля 2022 года № 42-р

«О проведении праздничных мероприятий

 на территории Раздольненского сельского поселения, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов »

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

     М.С. Агафонова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

        С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 29 апреля 2022 года № 42-р

СОСТАВ

рабочей группы по проведению праздничных мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Еригин

Анатолий Николаевич
	Глава Раздольненского сельского поселения

	Агафонова Марина Сергеевна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	Бутта

Вячеслав Сергеевич
	руководитель кружка муниципального учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Перетятько
Василий

Алексеевич
	Председатель Совета ветеранов Раздольненского сельского поселения

	Глебова

Галина Владимировна
	Председатель молодежного Совета при главе Раздольненского сельского поселения

	Одновол

Ирина

Викторовна
	Художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Федорова Элина Николаевна
	Врач- педиатр офиса врача общей практики Раздольненского сельского поселения

	Уторова

Елена Александровна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»

	Назаренко

Олег

Михайлович
	Старший участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Кореновскому району

	Косолапов

Михаил Владимирович

	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский дом культуры»

	Бутта
Анастасия

Владимировна
	Заместитель директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 им. Чикмезова

	Рабцевич
Виктория

Сергеевна
	Директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 им.Чикмезова

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 29 апреля 2022 года № 42-р

ПРОГРАММА

праздничных мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
	№ п.п.
	время
	место
	наименование
	ответственный

	1.
	08.00

22.00
	площадь ДК
	Радиогазета «В шесть часов вечера после войны»
	Одновол И.В.

	2.
	08.30
	Памятник воинам, погибшим при освобождении станиц СОШ № 4
	Сбор участников митинга, акции «Бессмертный полк», школьники
	Глебова Г.В.

	3.
	9.00
	Памятник воинам, погибшим при освобождении станиц СОШ № 4
	Митинг

«И помнит мир спасенный»
	Глебова Г.В.

	4.
	9.30
	Аллея парка
	Акция «Бессмертный пол станицы Раздольной»
	Рылина Э.М.

	5.
	10.00
	Мемориал Неизвестный солдат
	Митинг

«поклонимся великим тем годам»
	Косолапов М.В.

	6.
	11.00
	Концертный зал ДК
	Концерт

«И песня тоже воевала»
	Одновол И.В.

	7.
	12.00
	Площадь ДК
	Дегустация каши
	Рылина Э.М.

	8.
	17.00
	Площадь ДК
	Игровая программа для детей
	Дункай Е.А.

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения
Кореновского района

М.С. Агафонова